
 

          

                                                                                   CONSUN 
                                                                                                        Conselho Universitário 

 
 

RESOLUÇÃO N° 142, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020 

 
 

 
O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 06/11/2020, 

tendo em vista o constante no processo nº 23078.534415/2020-36 e o 

resultado da eleição realizada nesta data, 
 
 

R E S O L V E 
 

 
declarar eleitos os Conselheiros 
 

 
ANDRÉ SAMPAIO MEXIAS, 

DILERMANDO CATTANEO DA SILVEIRA e 
SINTHIA CRISTINA BATISTA 
 

 
para compor Comissão Especial que deverá proceder à análise da proposta 
de concessão do título de Professora Emérita à professora DIRCE MARIA 

ANTUNES SUERTEGARAY.  
 

 
 

Porto Alegre, 06 de novembro de 2020. 

 
 

 
 

(o original encontra-se assinado) 

CARLOS ANDRÉ BULHÕES MENDES, 

Reitor. 
 

 

 
 


